
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

V á š  d o p is  zn . 

Z e  d n e 25 . z á ř í  2 0 2 4

N a š e  zn . 6 6 4 0 4 /2 0 2 4 -S Ž -G Ř -O 2 5

L is tů /p ř ílo h 1/0

V y ř iz u je Ja n a  K le n o to v á

T e le fo n . . ... ...... ...... ...... ..

M ob il . . .... . ..... . ..... . ..... .

E -m a il . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D a tu m 9. ř íjn a  2 0 2 4

Spolek věřitelů a přátel práva, z. s.
Lužická 2104/15
Mělník
276 01
ID DS:<p3xs5ar>

J

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Správě železnic, státní organizaci, (dále jen „SŽ") byla doručena dne 26. září 2024 Vaše žádost 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ"), týkající se poskytnutí informací:

„Za využití zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím tímto žádáme 
o poskytnutí informace o tom, zda Drážní úřad ke dni doručení této žádosti eviduje pohledávku 
za vlakovým dopravcem RegioJet vzniklou z neuhrazení ceny (neuhrazenípoplatků) za 
spotřebovanou trakční elektrickou energii, a pokud ano, jaká je ke dni doručení této žádosti 
celková výše pohledávky v Kč.".

Vaší žádosti o poskytnutí informace podle InfZ se vyhovuje a vyjádření k žádosti naleznete 
níže.

Po prověření předmětu žádosti SŽ konstatuje, že na takto formulovanou žádost jí nezbývá, než 
sdělit, že informaci o tom, „zda Drážní úřad ke dni doručení této žádosti eviduje pohledávku za
vlakovým dopravcem RegioJet....." ke dni podání žádosti nemá ani jí není známo, zda Drážní
úřad takovou informaci eviduje.

POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 
o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 
30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

Mgr. František Chabičovský 
vedoucí legislativního oddělení

Správa železnic, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 Generální ředitelství
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 Dlážděná 1003/7

1/1 soudem v Praze, spisová značka A 48384 spravazeleznic.cz 110 00 Praha 1


